
 

 
10317/12  jh/JP/ij 1 
 DQPG   CS 

 

RADA 
EVROPSKÉ UNIE 

 Brusel 24. května 2012 (25.05) 
(OR. en) 

  

10317/12 
 
 
 
 

  
CADREFIN 267 
POLGEN 95 

 
ÚVODNÍ POZNÁMKA 
Odesílatel: Předsednictví 
Příjemce: Rada 
Předmět: Víceletý finanční rámec (2014–2020) 

- jednací osnova 
 
 
 
V rámci jednání o budoucím víceletém finančním rámci předkládá předsednictví delegacím 

kompletní jednací osnovu. Radě pro obecné záležitosti je při této příležitosti poprvé v rámci osnovy 

předložena strana příjmů. 

 

Dokument má číslo 10063/1/12 REV 1 CADREFIN 258 POLGEN 89. 

 

Všechny oddíly jednací osnovy projednaly Skupina přátel předsednictví a Výbor stálých zástupců. 

Na základě jednání v těchto platformách byly v textu provedeny určité úpravy.  

 



 

 
10317/12  jh/JP/ij 2 
 DQPG   CS 

Za návrh a vypracování tohoto dokumentu odpovídá předsednictví, a dokument proto není pro 

žádnou delegaci závazný. Předsednictví se nadále řídí zásadou, podle které není dosaženo žádné 

dohody, dokud není dosaženo úplné shody. V návaznosti na další jednání bude osnova 

v nadcházejících měsících a v průběhu příprav červnového zasedání Evropské rady neustále 

aktualizována. Současná verzi textu obsahuje na několika místech poznámku, že určitý bod bude 

ještě doplněn; jde o otázky, na kterých je podle názoru předsednictví třeba dále pracovat a které 

budou rozvinuty šířeji. U některých témat je navíc uvedeno více variant; zde předsednictví 

vyslechne názory delegací a v pozdější etapě navrhne, kterou variantu zvolit, nebo vypracuje jiná 

kompromisní řešení.  

 

Předsednictví pozorně vnímalo připomínky, které během přípravných diskusí delegace 

k jednotlivým tématům vznesly. Všechny tyto otázky znovu projedná Výbor stálých zástupců a poté 

budou opět předloženy Radě pro obecné záležitosti. Není tudíž zapotřebí, aby se ministři 

vyjadřovali ke všem aspektům jednací osnovy. Ministry naopak vyzýváme, aby se zaměřili na 

otázku či otázky, které z hlediska vyváženosti kompletní jednací osnovy považují za politicky 

nejvýznamnější. Zároveň delegace žádáme, aby je jich vystoupení nebyla delší než 4 minuty. 

 

_______________ 


